

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



INTERNATIONAL

VEDAN INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

味丹國際（控股）有限公司

(根據開曼群島法例註冊成立之有限公司)

(股份代號：02317)

截至二零一五年六月三十日止六個月
中期業績公佈

財務摘要

	未經審核截至六月三十日 止六個月		變動
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元	
收益	158,150	152,705	3.6%
毛利	25,741	23,959	7.4%
期內溢利	4,216	42	9,938.1%
本公司擁有人應佔溢利	4,455	441	910.2%
每股基本盈利	0.29美仙	0.03美仙	
每股攤薄盈利	0.29美仙	0.03美仙	
擬派每股中期股息	0.175美仙	-美仙	
已付及擬派每股股息總額	0.175美仙	-美仙	

中期業績

味丹國際(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績,連同去年度同期之比較數字。

中期簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零一五年 六月三十日 千美元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千美元
資產			
非流動資產			
土地使用權		2,734	2,767
物業、廠房及設備		164,617	167,220
無形資產		9,709	9,822
長期貸款及應收款項		72	165
於一間聯營公司之投資		3,376	3,393
		<u>180,508</u>	<u>183,367</u>
非流動資產總值			
		<u>180,508</u>	<u>183,367</u>
流動資產			
存貨		108,813	104,775
應收貿易賬款	4	30,882	25,981
應收附屬公司非控股權益之款項		934	933
應收一間聯營公司之款項		123	123
預付款項及其他應收款項		11,533	14,986
應收一名有關聯人士之款項		1,015	1,146
受限制現金		4,253	4,249
短期銀行存款		6,653	3,463
現金及現金等價物		23,902	37,491
		<u>188,108</u>	<u>193,147</u>
持有待售組別之資產		—	1,926
		<u>188,108</u>	<u>193,147</u>
流動資產總值			
		<u>188,108</u>	<u>193,147</u>
資產總值			
		<u>368,616</u>	<u>378,440</u>

	附註	未經審核 二零一五年 六月三十日 千美元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千美元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		15,228	15,228
儲備			
— 擬派中期股息	11	2,670	—
— 其他		255,722	253,901
		<u>273,620</u>	<u>269,129</u>
非控股權益		<u>(2,292)</u>	<u>(2,030)</u>
權益總額		<u>271,328</u>	<u>267,099</u>
負債			
非流動負債			
銀行借貸		32,493	32,696
遞延所得稅負債		4,558	4,772
退休福利責任		1,134	1,214
		<u>38,185</u>	<u>38,682</u>
非流動負債總額		<u>38,185</u>	<u>38,682</u>
流動負債			
應付貿易賬款	5	8,641	14,546
應計費用及其他應付款項		10,575	18,331
應付有關連人士款項		20	—
銀行借貸		39,175	38,857
即期所得稅負債		692	925
		<u>59,103</u>	<u>72,659</u>
流動負債總額		<u>59,103</u>	<u>72,659</u>
負債總額		<u>97,288</u>	<u>111,341</u>
權益及負債總額		<u>368,616</u>	<u>378,440</u>
流動資產淨值		<u>129,005</u>	<u>122,414</u>
資產總值減流動負債		<u>309,513</u>	<u>305,781</u>

中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
收益	3	158,150	152,705
銷售成本	7	(132,409)	(128,746)
毛利		25,741	23,959
其他收益—淨額	6	979	669
銷售及分銷開支	7	(10,245)	(10,634)
行政開支	7	(10,514)	(12,372)
經營溢利		5,961	1,622
財政收入		257	111
財政支出		(575)	(488)
財政支出—淨額	8	(318)	(377)
應佔一間聯營公司除稅後虧損		(17)	(16)
除所得稅前溢利		5,626	1,229
所得稅開支	9	(1,410)	(1,187)
期內溢利		4,216	42
以下各方應佔溢利：			
—本公司擁有人		4,455	441
—非控股權益		(239)	(399)
		4,216	42
本公司擁有人應佔溢利之 每股盈利	10		
—每股基本盈利（以美仙列示）		0.29	0.03
—每股攤薄盈利（以美仙列示）		0.29	0.03

中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一五年	二零一四年
	千美元	千美元
期內溢利	4,216	42
其他全面收入／(虧損)		
<u>可重新分類為損益之項目</u>		
匯兌差額	<u>33</u>	<u>(470)</u>
期內全面收入／(虧損)總額	<u>4,249</u>	<u>(428)</u>
以下各方應佔期內全面收入／(虧損)收入總額：		
— 本公司擁有人	4,491	(33)
— 非控股權益	<u>(242)</u>	<u>(395)</u>
	<u>4,249</u>	<u>(428)</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 編製基準

截至二零一五年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則而編製之截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

中期期間之所得稅按照適用於預期年度總盈利之稅率累計。

2 會計政策

除下文所述者外，採用之會計政策與截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表中所述之會計政策一致。

- (a) 以下詮釋及準則之修訂本強制於二零一五年一月一日開始之財政年度首次採納，但有關詮釋及準則之修訂本目前與本集團無關，對所呈報財務資料亦無影響。

香港會計準則第19號 (二零一一年) (修訂本)	定額福利計劃：僱員供款
年度改進計劃	二零一零年至二零一二年週期之年度改進
年度改進計劃	二零一一年至二零一三年週期之年度改進

- (b) 以下為已頒佈但於二零一五年一月一日開始之財政年度尚未生效，亦無提前採納之新準則、詮釋及準則之修訂本。

		於下列日期或之後開始之會計期間起生效
香港會計準則第1號(修訂本)	披露計劃	二零一六年一月一日
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號(修訂本)	釐清可接受之折舊及攤銷方法	二零一六年一月一日
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號(修訂本)	農業：生產性植物	二零一六年一月一日
香港會計準則第27號(修訂本)	單獨財務報表之權益法	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資實體：運用合併豁免	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第11號(修訂本)	收購合營業務權益之會計處理	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收益	二零一七年一月一日
年度改進計劃	二零一二年至二零一四年週期之年度改進	二零一六年一月一日

本集團已開始評估採納上述新準則、詮釋及準則之修訂本之影響。本集團尚未能釐定會否令本集團之會計政策及財務報表之呈列方式出現重大變動。

3 分部分析

主要營運決策者已確定為全體執行董事。執行董事審閱本集團之政策及資料，以評核表現及分配資源。

本集團乃根據主要營運決策者所審閱並用於制定策略性決定之資料呈列其營運分部業績（見下文）。此等資料包括分部收益、分部資產及資本支出。

主要營運決策者從地理層面分析業務。以營運分部呈列資料時，分部收益以客戶所在地區劃分。分部資產及資本支出則以資產所在地劃分。

(i) 分部收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
越南	83,024	75,791
中國	15,639	15,596
日本	31,625	36,351
台灣	6,345	6,009
東盟成員國（不包括越南）	13,304	14,649
其他地區	8,213	4,309
	<u>158,150</u>	<u>152,705</u>
收益表所示的綜合收益	<u>158,150</u>	<u>152,705</u>

(ii) 資本支出

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
越南	8,775	15,962
中國	109	664
	<u>8,884</u>	<u>16,626</u>
	<u>8,884</u>	<u>16,626</u>

資本支出乃根據資產所在地而分配至各分部。

資本支出包括添置物業、廠房及設備及無形資產。

(iii) 總資產

	未經審核 於 二零一五年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一四年 十二月三十一日 千美元
越南	306,525	318,456
中國	52,637	53,586
香港	8,553	5,591
台灣	792	724
新加坡	109	83
	<u>368,616</u>	<u>378,440</u>

總資產乃根據資產所在地而分配至各分部。

4 應收貿易賬款

	未經審核 於 二零一五年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一四年 十二月三十一日 千美元
應收第三方貿易賬款	31,245	27,651
減：應收貿易賬款減值撥備	(363)	(1,670)
	<u>30,882</u>	<u>25,981</u>

應收貿易賬款之信貸期由貨到付現至90天。於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 於 二零一五年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一四年 十二月三十一日 千美元
0至30天	27,494	20,611
31至90天	2,791	3,469
91至180天	460	1,830
181至365天	143	52
365天以上	357	1,689
	<u>31,245</u>	<u>27,651</u>

5 應付貿易賬款

於二零一五年六月三十日，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 於 二零一五年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零一四年 十二月三十一日 千美元
0至30天	7,304	13,738
31至90天	1,300	685
91至180天	6	59
181至365天	31	27
365天以上	-	37
	<u>8,641</u>	<u>14,546</u>

6 其他收益－淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
匯兌虧損淨額	(292)	(172)
出售物業、廠房及設備虧損	(115)	(188)
廢料銷售	303	554
出售持作出售資產之收益(附註)	460	-
其他	623	475
	<u>979</u>	<u>669</u>

附註：

在本集團管理層於二零一四年十二月三十一日批准，將越南Orsan Vietnam Co., Ltd (本集團之全資附屬公司) 出售予一名第三方後，與Orsan Vietnam Co., Ltd相關之資產及負債已作為持作出售之出售資產呈列。該交易於截至二零一五年六月三十日止期內完成。

下表概列就出售持作出售資產已收之代價以及於出售日期已出售資產及負債之金額：

	(未經審核)
	截至
	二零一五年
	六月三十日
	止六個月
	千美元
代價	2,386
所出售資產淨值	<u>(1,926)</u>
出售持作出售資產之收益	<u>460</u>
已出售資產及負債：	
現金及現金等價物	1,811
物業、廠房及設備	38
其他應收款項	<u>77</u>
資產淨值	<u>1,926</u>
出售持作出售資產所得款項包括：	
已收現金代價	2,333
其他應收款項	<u>53</u>
持作出售資產所得款項	<u>2,386</u>

7 按性質分類之開支

銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支所包括之開支分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千美元	千美元
存貨及已用消耗品變動	106,396	105,362
無形資產攤銷	258	669
土地使用權攤銷	34	30
物業、廠房及設備折舊	11,240	10,728
僱員福利開支	15,116	14,719
應收貿易賬款減值撥回	(28)	(15)
租賃費	305	299
其他開支	19,847	19,960
	<u>153,168</u>	<u>151,752</u>
銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支總額	<u>153,168</u>	<u>151,752</u>

8 財政支出—淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千美元	千美元
財政收入—短期銀行存款利息收入	(257)	(111)
銀行借貸利息開支	708	488
減：合格資產資本化款項	(133)	—
財政支出	<u>575</u>	<u>488</u>
財政支出—淨額	<u>318</u>	<u>377</u>

9 所得稅開支

溢利之稅項就期內估計應課稅溢利按本集團營運所在國家之適用稅率計算。

於綜合收益表內扣除／(抵免)之所得稅包括：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千美元	千美元
企業所得稅	1,624	1,479
遞延所得稅	(214)	(292)
	<u>1,410</u>	<u>1,187</u>

10 每股盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利4,455,000美元(二零一四年：441,000美元)除以期內已發行普通股1,522,742,000股(二零一四年：1,522,742,000股)計算。

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止期間，由於並無攤薄工具，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11 股息

於二零一五年八月二十五日，董事會已議決向股東宣派中期股息每股0.175美仙(二零一四年：零)。此項中期股息為數2,670,000美元(二零一四年：零)並未於本中期綜合財務資料中確認為負債。

管理層討論及分析

一， 業務總覽

二零一五年上半年全球經濟仍緩慢增長，而發展中國家的經濟走勢普遍放緩。世界主要經濟體中，美國多項經濟數據呈現正向，有逐漸升溫的跡像。日本經濟在上半年雖開始出現復甦跡象，但增長仍然乏力。歐元區經濟開始企穩回升，失業率雖有改善，但其失業率仍處於各主要經濟體較高水平。中國經濟增長連續兩個季度運行在7%，消費者物價指數(CPI)同比上漲1.3%，處於全年3%左右的目標之內，失業率在5.1%附近，就業形勢總體穩定，貿易順差繼續增加。越南二零一五年上半年經濟逐漸好轉，經濟成長率較二零一四年同期成長6.28%，創下5年來新高；通貨膨脹率為10年來最低水平，因越僑越勞匯款增加，外匯儲備持續增長。預期二零一五年GDP成長率約6.0-6.2%，通貨膨脹率約2.5%。二零一五年上半年，全球美元升值，多國貨幣競相貶值，但越南盾相對持穩，造成越南出口競爭力減弱，進口卻逐步增加，延續三年的貿易順差轉變為逆差狀態。越南政府為了保持經濟的穩定性、保障經濟合理增長，抑制通脹，同時確保信貸機構安全運行而在期內兩次小幅調整匯率。

集團期內營收158,150,000美元，比二零一四年同期增加3.6%或金額5,445,000美元。營收增加主要來自越南廠味精內銷有顯著成長，外銷日本及東盟成員國雖有減少，但美國市場則有大幅成長至逾5,000,000美元。日本市場衰退因日圓自二零

一二年來已貶值逾45%，造成日本市場營收下跌13.0%，中國區營收比二零一四年同期微幅增0.3%。期內產品營收增加，主要是來自於味精與鹽酸蘇打，營收分別增加3,961,000美元和1,466,000美元。集團毛利25,741,000美元，比二零一四年同期增加7.4%或金額1,782,000美元。集團總體毛利率由二零一四年同期15.7%增至16.3%，集團淨利4,216,000美元，淨利率提升到2.7%，與二零一四年同期比增加4,174,000美元。營收和獲利在期內均有增長。淨利增長的主因：一，味丹（越南）股份有限公司（「越南味丹」）能源成本節省方案已達成效。二，越南經濟已獲得明顯改善，市場需求增加。三，鹽酸、蘇打產品的需求提昇，銷售量增加。下半年，因越南味丹能源節省方案已在第二季度展現效果，預期集團營收、獲利下半年將有更佳的表现。

二，營業分析

（一）市場銷售分析

單位：千美元

地區	二零一五上半年		二零一四年上半年		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
越南	83,024	52.5%	75,791	49.6%	7,233	9.5%
日本	31,625	20.0%	36,351	23.8%	(4,726)	(13.0%)
中國	15,639	9.9%	15,596	10.2%	43	0.3%
東盟成員國	13,304	8.4%	14,649	9.6%	(1,345)	(9.2%)
其他	14,558	9.2%	10,318	6.8%	4,240	41.1%
合計	<u>158,150</u>	<u>100.0%</u>	<u>152,705</u>	<u>100.0%</u>	<u>5,445</u>	<u>3.6%</u>

1. 越南市場

隨著越南市場逐步復甦，二零一五年上半年營收約83,024,000美元，比二零一四年同期增加9.5%或金額7,233,000美元。味精產品營收較二零一四年同期增長4.1%或金額3,872,000美元。麥芽糖產品較去年同期增加81.4%或金額1,229,000美元，其它產品如鹽酸、蘇打因需求穩定增加，業績亦有成長，營收佔比由49.6%提升到52.5%。

2. 日本市場

日本民間消費依舊低迷不振，使經濟復甦速度緩慢。日本央行因實施大規模貨幣寬鬆政策促使日圓貶值至12年來新低，造成進口成本增加。因此集團於日本市場之營收31,625,000美元，較二零一四年同期減少13.0%或金額4,726,000美元，佔集團營收由23.8%降至20.0%。預估日圓對美元匯率將較持穩，且隨著二零一五年越南廠能源成本下降，下半年業績預計可望成長。

3. 中國市場

近年來，中國市場城市人口對雞精與風味調味料的需求持續增加，影響到味精的增長，集團中國區味精銷售雖維持穩定態勢，但也因應市場需求，正積極拓展雞精與風味調味料市場。澱粉事業已積極展開，變性澱粉產量、售價增加導致變性澱粉產品營收較二零一四年同期增加12.4%。調味料也有增加。本期中國市場營收為15,639,000美元，較二零一四年同期增長0.3%或金額43,000美元，佔集團總營收由二零一四年10.2%降至9.9%。

4. 東盟成員國市場

期內東盟成員國市場，除越南之外，營收13,304,000美元，較二零一四年同期減少9.2%或金額1,345,000美元，佔集團總營收由9.6%降至8.4%。營收衰退是因為受到中國味精的低價競爭。同時，由於集團減少低毛利變性澱粉的銷售，本期東盟成員國市場變性澱粉營收下跌。由於集團各類產品成本期內已獲得改善，預估下半年營收將會有所增長。

5. 其它市場

其它市場營收14,558,000美元，比二零一四年同期10,318,000美元增加41.1%或金額4,240,000美元，佔集團總營收由6.8%增至9.2%。因歐美先後對中國味精出口徵收反傾銷稅，中國味精銷售至美國減少，集團在期內已部份恢復外銷美國市場，營收有較大幅度成長。

(二) 產品銷售分析

單位：千美元

產品名稱	二零一五年上半年		二零一四年上半年		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
味精	109,249	69.1%	105,288	68.9%	3,961	3.8%
變性澱粉／天然澱粉	19,197	12.1%	20,423	13.4%	(1,226)	(6.0%)
肥飼料	11,296	7.1%	11,448	7.5%	(152)	(1.3%)
特化產品	11,184	7.1%	9,718	6.4%	1,466	15.1%
其他	7,224	4.6%	5,828	3.8%	1,396	24.0%
合計	<u>158,150</u>	<u>100.0%</u>	<u>152,705</u>	<u>100.0%</u>	<u>5,445</u>	<u>3.6%</u>

1. 味精

期內營收109,249,000美元，較二零一四年同期增加3.8%或金額3,961,000美元，佔集團總營收69.1%。主要越南地區能源成本下降，促使味精在價格上更具有競爭力。因此，越南與其他市場銷售均有增加。

2. 變性澱粉／天然澱粉

變性澱粉營收17,288,000美元，較二零一四年同期減少13.9%或金額2,793,000美元，減少原因是受到泰國澱粉的競爭。同時集團策略改變，減少生產與銷售低利潤變性澱粉，導致越南廠變性澱粉銷售減少，但中國區變性澱粉則有成長。期內變性澱粉和天然澱粉營收達19,197,000美元，較二零一四年同期減少6.0%或金額1,226,000美元，佔集團總營收由13.4%降至12.1%。

3. 特化產品／肥飼料

特化產品包括鹽酸、蘇打、漂白水均在越南銷售。特化產品營收達11,184,000美元，較二零一四年同期增加15.1%或金額1,466,000美元，佔集團總營收由6.4%增至7.1%。主要是越南市場對於蘇打和鹽酸需求增加，因此期內蘇打和鹽酸營收增長。

因世界主要穀物產區豐收，全球肥料需求不振，供過於求，造成越南肥料市場售價下滑，同時受到中國低價競爭，故集團肥飼料產品營收減少，期內營收達11,296,000美元，較二零一四年同期減少1.3%或金額152,000美元，佔集團總營收由7.5%降至7.1%。

三、主要原料／能源概況

(一) 木薯

越南木薯和木薯製品出口額排名第四，僅次於咖啡、大米和腰果。越南木薯主要出口市場包括中國、菲律賓、馬來西亞等地。二零一五年上半年越南的木薯及其製品出口額為8.44億美元。越南為了保障國內燃料生產的原料供應，財政部對木薯出口關稅進行調整，稅率從零關稅上調至5%，藉以鼓勵木薯再加工，提升附加價值。由此將有助於國內木薯原料價格較具國際競爭力。

(二) 糖蜜

全球糖蜜年產產量約5500-6000萬噸左右，主要產地為泰國、巴西、古巴等地。全球來看，糖蜜的出口國主要為泰國、巴基斯坦、印尼等國，主要進口國為歐盟、美國、韓國等。期內由於生質能源和畜牧業需求量大，糖蜜價格上漲，期內糖蜜每噸成本高於二零一四年約4.3%。

(三) 能源

因為越南天然氣自2010年每年價格均大幅上漲，集團味丹越南汽電共生廠二零一五年三月改用代替燃料，以控制成本。由於全球油價低迷，替代燃料價格也持續下降。二零一四年以來，全球原油、煤炭等主要燃料價格下跌。預計下半年仍有可能處於低檔，有利於集團能源成本的控制。

在電價方面，越南電價自3月16日調漲7.5%，不過集團自使用新設能源系統後，外購電力減少，使用自生產電力增加，電力價格調漲對集團影響有限。

四、財務回顧

(一) 流動資金和財政資源

期內集團增購農產原料等大宗物質，故原料庫存比二零一四年底增加約11,260,000美元。集團現金和銀行存款為30,555,000美元（不含受限制現金），比二零一四年底減少10,399,000美元，約25.4%。短期借款為39,175,000美元，比二零一四年底增加318,000美元，約0.8%；中長期借款為32,493,000美元，減少203,000美元。借款總額為71,668,000美元，比二零一四年底增加115,000美元或約0.2%。借款以美元為主，佔97.1%，其餘為新台幣佔2.9%；短期和中長期借款比率為54.7%比45.3%。期內淨利息費用同比減少約59,000美元。

應收貿易帳款為30,882,000美元，比二零一四年底增加4,901,000美元，約18.9%，30天期內應收帳款佔約88.0%。存貨總額於二零一五年六月三十日比二零一四年底增加4,038,000美元，約3.9%。

資本負債比（總借款比股東權益）為26.4%，稍微少於二零一四年底的26.8%；由於現金和存款減少，淨資本負債比（總借款扣除現金和存款比股東權益）為13.6%，高於二零一四年底的9.9%。期內，應付款減少導致流動負債大幅減少，流動比率因此由二零一四年底之2.7升為3.2，財務結構穩健。

(二) 資本支出

期內資本支出共約8,884,000美元，比二零一四上半年資本支出的16,626,000美元減少7,742,000美元。

(三) 匯率

越南從二零一二年到二零一四年連續三年貿易收支順差，且越南僑匯上升，每年為越南提供約120億美元；外國直接投資近年來達到100至115億美元／年水平；國際援助項目每年也為越南提供數十億美元的流入，越南的外匯儲備規模達到350億美元的水平。同時，越盾存款利率明顯高於美元存款利率，導致國內持有美元的需求大幅減少，從而抑制了國內對美元的需求，維持貨幣市場的穩定，二零一二整年保持1美元兌20,828越南盾匯率，二零一三及二零一四年每年僅調整越盾貶值1%。

二零一五年一月六日，越南央行年內首次宣布將越南盾對美元的基準匯率下調1%，匯率降至1美元兌21,458越南盾。二零一五年五月七日，越南央行宣布將越南盾兌美元的基準匯率再次下調1%，匯率降至1美元兌21,673越南盾，越南央行此舉意在刺激出口、緩解經濟增長放緩的壓力。

集團中國區子公司主要以中國國內銷售為主，交易以人民幣計算。二零一五年上半年，人民幣對美元匯率呈現出先貶後升再盤整的態勢。

預計下半年，貶值壓力仍會存在；人民幣供應需求基本平衡，匯率不會有大變動，越南廠營收美元收入約佔42%，中國區則大部份以人民幣交易，匯率風險也較低。

(四) 股息

本期每股基本盈利為0.29美仙，董事會決定派發股息每股0.175美仙，派息率為60%。

五， 展望

集團越南廠節省能源成本方案已於期內第二季開始發揮成本效益，獲利有明顯提昇。預計下半年越南廠大部份產品均會受惠於能源成本的下降而競爭力提昇，營收與獲利亦可望再提升。

今年越南廠面對挑戰和機會並存，在味精部份由於中國業者近年來大肆擴充產能，造成產能過剩，國際味精價格疲弱，競爭激烈，已影響到越南廠外銷業績。同時，人民幣的貶值趨勢，造成國際匯率的波動，使集團在味精在國際市場競爭上，更添變數。再加上肥料因國際農產品價格處於低檔，且供過於求，價格大幅滑落，也限制越南廠營收及獲利的增長。但越南廠因能源成本節省方案效益，在下半年將可充分顯現。另外，今年底東盟經濟共同體預計將整合完成，對越南廠各項核心產品外銷將有助益。中國區味精預計因當地競爭激烈，營收獲利將較難成長，但變性澱粉因產品及通路逐漸強化，增長可期，同時風味調味料因市場需求增加業務應可有小幅增長。

下半年在能源成本下降，生產競爭力提昇的有利狀況下，集團除強化並拓展原有核心產品外，將更強化行銷通路與整合業務架構，並加速新產品的推出和銷售，同時也將積極加大在東盟與具潛力市場之銷售力度，為集團創造更高的成長動力與利潤。

中期股息

董事會決議宣派截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息每股0.175美仙。中期股息將於二零一五年十月九日以港元支付予於二零一五年九月三十日名列本公司股東名冊的股東。中期股息將按香港銀行公會於二零一五年八月二十五日所報之美元兌港元匯率1.00美元兌7.7235港元換算，即每股1.3516港仙。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一五年九月三十日（星期三）至二零一五年十月二日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會辦理本公司股份過戶。為符合資格收取截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息，尚未登記的本公司股份持有人須不遲於二零一五年九月二十九日（星期二）下午四時三十分將所有過戶文件連同有關股票送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一五年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何股份。

遵守董事進行證券交易的標準守則

經本公司具體查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零一五年六月三十日止之報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港聯交所上市規則」）附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。

遵守香港聯交所上市規則附錄十四

截至二零一五年六月三十日止之報告期內，本公司一直遵守香港聯交所上市規則附錄十四所載《企業管治守則》之條文（以下守則條文除外）。

就《企業管治守則》之守則條文E.1.2條，董事會主席應出席股東周年大會，並應邀請審計、薪酬及提名委員會主席出席。董事會主席及提名委員會主席楊頭雄先生及薪酬委員會主席柯俊禎先生因業務關係未克出席本公司於二零一五年五月十九日舉行之股東周年大會。

審計委員會

審計委員會已聯同管理層審閱本集團採納之會計原則和慣例，並已討論內部監控和財務申報事宜，包括審閱截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料。審計委員會之成員包括本公司四位獨立非執行董事。

刊登中期報告

本公司將於適當時候向股東寄發截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告，當中載有香港聯交所上市規則附錄十六規定之全部相關資料，該報告並會分別在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.vedaninternational.com)刊載。

致謝

董事會謹藉此機會真誠感謝期內本公司股東之支持及本公司員工之奉獻及勤勉。

承董事會命
味丹國際(控股)有限公司
執行董事兼行政總裁
楊坤祥

香港

二零一五年八月二十五日

於本公佈日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

楊頭雄先生

楊正先生

楊坤祥先生

楊辰文先生

楊坤洲先生

非執行董事：

黃景榮先生

周賜程先生

獨立非執行董事：

趙培宏先生

柯俊禎先生

陳忠瑞先生

謝龍發先生